$90,000,000.00 (NOVENTA MILLONES DE PESOS M/N), de los cuales serán depositados en una cuenta 
única dentro del Fideicomiso de “Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Hidalgo”, en adelante 
“FOFAEH”, para subsidios a los productores y/o beneficiarios. 

Del monto señalado el “GOBIERNO DEL ESTADO” destinará la cantidad de $81,900,000.00 (Ochenta y 
un millones novecientos mil pesos 00/100 M.N.), para la ejecución de 40 obras de infraestructura y/o 
proyectos aprobados y autorizados.  

De la misma manera, el “GOBIERNO DEL ESTADO” destinará la cantidad de $3,600,000.00 (Tres 
millones seiscientos mil pesos 00/100 M.N.), para la elaboración y desarrollo de los proyectos autorizados. 

El “GOBIERNO DEL ESTADO” destinará la cantidad de $3,870,000.00 (Tres millones ochocientos setenta 
mil pesos 00/100 M.N.), como gasto de operación para la puesta en marcha de los proyectos del presente 
Anexo Técnico de Ejecución Especifico. 

Se destinará para el apoyo a la supervisión interna y externa del programa “ICAAA 2025” la cantidad de 
$630,000.00 (Seiscientos treinta mil pesos 00/100 M.N.), para realizar trabajos de apoyo para la realización  
de la supervisión como parte de gasto de operación para la supervisión de las acciones del presente Anexo 
Técnico de Ejecución Especifico. 

VIII. Que para la ejecución del presente Anexo Técnico de Ejecución Especifico, se establece que el